1

4

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РУБЦОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____07.03.2025______                                                                 №___115______
г.Рубцовск

О внесении изменений в муниципальную
программу «Молодежь Рубцовского района»
на 2021-2025 годы

В соответствии с решением районного Собрания депутатов от 20.12.2024 № 38 «О внесении изменений в районный бюджет на 2024 год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Молодежь Рубцовского района» на 2021-2025 годы (далее – программа), утвержденную постановлением  Администрации района от 03.11.2020 № 468, следующие изменения:
1.1. в паспорте программы:
- позицию «Объемы и источники финансирования» изложить в редакции: «Объем финансирования в целом по Программе: 349574,54 рублей.
Из них по годам:
2021 год – 54826,9 рублей;
2022 год  -  150188,28 рублей;
2023 год  - 49993,36 рублей;
2024 год – 44566  рублей;
2025 год – 50000 рублей.
Объем финансирования программы ежегодно уточняется, исходя из возможностей бюджета района.»
1.2. Раздел 4. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в редакции:
«Муниципальная программа «Молодежь Рубцовского района» на 2021-2025 годы, является расходным обязательством муниципального образования Рубцовский район Алтайского края в пределах средств,  предусматриваемых ежегодно бюджетом района, согласно утверждаемому плану мероприятий.
Общий объем финансирования составляет 349574,54 рублей.
Основными источниками финансирования программы являются:
Средства районного бюджета: в 2021 году- 54826,9 рублей; в 2022 году – 150188,28  рублей; в 2023 году - 49993,36   рублей; в 2024 году- 44566 рублей; в 2025 году - 50000 рублей.
Объем финансирования программы ежегодно уточняется, исходя из возможностей бюджета района.
Объем финансовых ресурсов,  необходимых для реализации муниципальной программы из бюджета Рубцовского района представлен в приложении № 3 к программе.»

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в редакции:

«Приложение № 2 к муниципальной
 программе «Молодежь Рубцовского района»
 на 2021-2025 годы»

«Перечень мероприятий муниципальной программы «Молодежь Рубцовского района» на 2021-2025 годы
	N
	Наименование
мероприятия
	Сумма затрат ( руб.)
	Источники финанси
рования
	Исполнитель
	Ожидаемый  результат от реализации мероприятия

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель 1. Формирование условий для успешного развития потенциала молодежи и ее эффективной самореализации в интересах социально-экономического, общественно-политического и культурного развития района.

	Задача  1. Обеспечение условий для поддержки молодежных инициатив, успешной социализации и эффективной самореализации молодежи района

	1.1.1.
	Организация и участие в международных, всероссийских, краевых  и районных молодежных форумах и слетах.
	0
	0
	7600
	4600
	0

	Отдел по делам молодежи
	Социализация и самореализация молодежи района

	1.1.2.
	Организация конкурса на грант Главы Рубцовского района в сфере молодежной политики
	34485
	103499,00
	0
	0
	0
	Бюджет района
	Отдел по делам молодежи
	Поддержка реализации молодежных инициатив района

	1.1.3.
	Проведение Дня молодежи района
	0
	12910
	11720
	3500
	14000
	Бюджет района
	Отдел по делам молодежи
	Социализация и самореализация молодежи района

	Задача 2. Развития добровольческого (волонтерского) движения в районе, создание условий для формирования и распространения эффективных добровольческих (волонтерских) практик, повышения роли добровольчества (волонтерства) в социально-экономическом развитии района

	1.2.1.
	Проведению мероприятий в рамках Всероссийских добровольческих акций с участием добровольцев
	784
	2178,28
	1500
	3700
	5000
	Бюджет района
	Отдел по делам молодежи, комитет по образованию
	Активное  развитие  добровольческого движения  в молодежной среде.
Реализация мероприятий регионального проекта "Социальная активность"

	1.2.2.
	Популяризация добровольческой деятельности
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдел по делам молодежи, комитет по образованию
	Активное  развитие  добровольческого движения  в молодежной среде.

	1.2.3.
	Содействие созданию и функционированию добровольческих (волонтерских) отрядов в образовательных организациях района
	0
	8635
	0
	12000
	0

	Отдел по делам молодежи, комитет по образованию
	Активное  развитие  добровольческого движения  в молодежной среде.

	Задача 3.Обеспечение условий для организации занятости молодежи в различных отраслях экономики, совершенствование инструментов обеспечения личной и профессиональной самореализации молодежи

	1.3.1.
	Проведение мероприятий направленных на профессиональное самоопределение молодежи
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдел по делам молодежи,
КГКУ УСЗН по городу Рубцовску и Рубцовскому району (по согласованию)
	Профессиональное самоопределение молодежи

	1.3.2.
	Вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдел по делам молодежи,
КГКУ УСЗН по городу Рубцовску и Рубцовскому району (по согласованию),
отдел по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры
	Профессиональное самоопределение молодежи

	Задача 4.  Пропаганда здорового образа жизни среди молодежи

	1.4.1.
	Проведение мероприятий    посвященных популяризации здорового образа жизни в молодежной среде
	15500,9
	3055
	12115,36
	10066
	9100
	Бюджет
района
	Отдел по делам молодежи, отдел по спорту
	Привлечение молодежи к занятиям
спортом, популяризация здорового образа жизни, профилактика вредных привычек, социально-опасных зависимостей среди подростков  и молодежи

	1.4.2.
	Привлечение молодежи к участию в спортивных соревнованиях по различным  видам спорта по  месту жительства
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдел по делам молодежи, отдел по спорту, МБУДО «Спортивная школа Рубцовского района»
	Оздоровление молодежи, пропаганда здорового образа жизни, увеличение
числа подростков и молодежи, постоянно занимающихся физической культурой и спортом

	Задача 5. Формирование комплексной системы гражданского и патриотического воспитания молодежи

	1.5.1.
	Проведение мероприятий военно-патриотической направленности
	4057
	15011
	12058
	5800
	15000
	Бюджет
района
	Военный комиссариат г. Рубцовска, Рубцовского и Егорьевского районов (по согласованию), МБУДО «Спортивная школа Рубцовского района»,
отдел по делам молодежи,
комитет по культуре
	Повышение уровня  информированности призывников, членов  их семей по вопросам призыва;  развитие у допризывной молодежи чувства гражданского долга

	1.5.2

	Осуществление методического обеспечения и координации работы молодежного парламента
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдел по делам молодежи,
организационный отдел
	Развитие молодежного самоуправления;  привлечение молодежи  к решению вопросов  районного значения; формирование кадрового резерва

	1.5.3.
	Проведение мероприятий приуроченных к празднованию государственных праздников
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдел по делам молодежи, комитет по культуре, комитет по образованию
	Развитие гражданского воспитания молодежи и патриотизма

	Задача  6. Формирование системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

	1.6.1.
	Проведение мероприятий и организация досуга   молодежи склонной к асоциальному поведению
	0
	0
	0
	0
	0

	КГБУ "Рубцовский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей"(по согласованию), отдел по делам молодежи
	Интеграция  в жизнь общества  представителей   молодежи склонных к асоциальному поведению

	Задача 7. Популяризация семейных ценностей в молодежной среде

	1.7.1.
	Участие в проведении мероприятий, посвященных  Дню матери, Дню отца, Дню семьи
	0
	0
	0
	0
	2000
	Бюджет района
	Комитет по культуре, отдел по делам молодежи
	Укрепление статуса семьи

	1.7.2.
	Подготовка, информационных источников, документов, отвечающих за реализацию обеспечения жильем молодых семей в районе
	0
	4900
	5000
	4900
	4900

	Итого:
	54826,9
	150188,28
	49993,36
	44566
	50000

1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в редакции:

«Приложение № 3 к муниципальной
 программе «Молодежь Рубцовского района»
 на 2021-2025 годы»

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

	Источники и направления
расходов
	Сумма расходов,  рублей

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего финансовых затрат
	54826,9
	150188,28
	49993,36
	44566
	50000
	349574,54

Глава района                                                                                    П.И. Афанасьев